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Miljontals svenskar läser inte sitt
tjänstepensionsbesked

Med start i mars får miljoner svenskar pensions- och årsbesked om sin
kollektivavtalade tjänstepension i brevlådan. Men 4 av 10 privatanställda
läser inte informationen som de får om sin tjänstepension. Det motsvarar 2
miljoner individer. Det visar undersökningar om hur beskeden från Avtalat
och Fora tas emot.

Varje vår skickar Avtalat ut ett årsbesked om tjänstepensionen ITP till 2
miljoner privatanställda tjänstemän. Fora skickar motsvarande



pensionsbesked till 3 miljoner privatanställda arbetare med Avtalspension
SAF-LO. Utskicket når den anställda antingen digitalt via Kivra eller den
vanliga brevlådan.

I beskedet får den anställda en överblick av vad tjänstepensionen innehåller,
hur mycket tjänstepension hen hittills har tjänat in och vilka pensionsbolag
som förvaltar pensionspengarna. Det finns också information om de
kollektivavtalade försäkringar som ingår i kollektivavtalet, förutom
tjänstepensionen.

2 miljoner läser inte

Trots att beskedet innehåller värdefull information som inte har något
säljsyfte visar två undersökningar samstämmigt att 4 av 10 mottagare inte
läser sitt pensions- och årsbesked. Det motsvarar 2 miljoner individer.

- Vi vet att många anställda saknar kunskap om sin kollektivavtalade
tjänstepension och det försäkringsskydd som ingår. Att öka kännedomen är
ett av Avtalats mål och vår ambition är att alla ska förstå och uppskatta
pension och försäkring via jobbet, även innan det behövs, säger Niklas Hjert,
vd på Avtalat.

Ta kloka beslut

Genom att läsa pensions- och årsbeskedet får den anställda kunskap om sin
tjänstepension och kan sedan ta kloka beslut, exempelvis om hen vill göra ett
aktivt val och välja förvaltare av pensionspengarna eller göra några
förändringar i sitt efterlevandeskydd.

- Att läsa sitt besked är väl investerad tid som lönar sig och i slutändan kan
innebära mer i tjänstepension den dagen det är dags att gå i pension, säger
Thomas Billberger, pensionsspecialist på Fora.

FAKTA:

Två undersökningar genomfördes förra året efter att beskeden skickats. Dels
en undersökning med anställda som har tjänstepensionen ITP (tjänstemän).
Dels en undersökning med anställda som har Avtalspension SAF-LO
(arbetare). Av 1000 telefonintervjuade med ITP svarade 63 % att de har



läst/eller scrollat/tittat igenom sitt årsbesked från Avtalat. Av 400
telefonintervjuade med Avtalspension SAF-LO svarade 60 % att de läst
igenom sitt pensionsbesked från Fora.

Årsbesked om tjänstepensionen ITP skickas från Avtalat med start den 10
mars. Motsvarande pensionsbesked om Avtalspension SAF-LO skickas från
Fora med start 1 april.

LÄNKAR:

Så läser du ditt årsbesked från Avtalat om tjänstepensionen ITP

Så läser du ditt pensionsbesked från Fora om Avtalspension SAF-LO
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Om Fora

Fora är den oberoende valcentralen för Avtalspension SAF-LO, vilket innebär
att Fora guidar företag och deras anställda rätt i sin kollektivavtalade
pensions- och försäkringslösning. Foras uppdrag utgör ett av fundamenten i
ett tryggt arbetsliv och Fora har därför en viktig roll i att bidra till ett hållbart
samhälle. Fora arbetar utan vinstintresse och ägs gemensamt av LO och
Svenskt Näringsliv. Det gör Fora till en oberoende kraft med kundernas
intressen som enda fokus. Drivkraften är omtanken om människor genom att
medverka till ett enklare och tryggare arbetsliv.

Foras uppdrag som serviceföretag är att säkerställa att kollektivavtalade
förmåner blir korrekt hanterade, beräknade, fakturerade och överförda.

Varje år förmedlar Fora drygt 24 miljarder kronor i premier och avgifter. Foras
kunder är 232 000 företag och deras anställda. Cirka 4,7 miljoner individer
omfattas av de kollektivavtalade försäkringarna som Fora administrerar.

www.fora.se
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